
КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ  

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «КИРОВСКИЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ ПИЩЕВОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

14.06.2024 г.                              г. Киров      № 290а 

 

О создании молодежного медиацентра 
 

 В соответствии с Положением о создании молодежных медиацентров в 

профессиональных образовательных организациях среднего 

профессионального образования, утвержденным заместителем Министра 

просвещения РФ от 16.01.2023 года и типовым положением о молодежном 

медиацентре профессиональной образовательной организации и на основании 

распоряжениея Министерства образования Кировской области № 787 от 

13.06.2024 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Создать моложеных медиацентр в кировском областном 

государственном профессиональном образовательном автономном 

учреждении «Кировский технологический колледж пищевой 

промышленности» (далее - Медиацентр). 

2. Утвердить Положение о молодежном медиацентре КОГПОАУ 

«Кировский технологический колледж пищевой промышленности». 

3. Возложить обязанности руководителя медиацентра, а обязанности по  

координации работы Медиацентра на советника директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями. 

4. Советнику директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями организовать набор членов 

Медиацентра из числа студентов колледжа. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Токмянину Ольгу Владимировну. 

 

 

 

Директор КОГПОАУ КТКПП                                                      С.С.Печенкина  

 

 

 

Kab304Secretary


